BMU 公司向 PT Mineral Maju Sejahtera 公司出售 20 万吨至 40 万吨镍矿（镍矿规格 Ni：≥1.5%），销售价格以印尼政府

指导价为基础进行计算，交货时间自合同签订起至 2023 年底。截止目前，公司已交付 36.24 万吨。

2、2023 年 6 月，公司控股子公司 BMU 公司与岛印尼综合产业园入园企业 PT.Metal Smeltindo Selaras 签订了《镍矿

买卖协议》，约定 BMU 向MSS 销售约 20 万湿吨镍矿，具体内容详见公司于 2023 年 6 月 26 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于控股子公司签订《镍矿买卖合同》暨关联交易的公告》（公告编号 2023‐031）。截

止目前，公司已交付 2.40 万吨。

3、2023 年 7 月，公司控股子公司 BMU 公司与 PT OBSIDIAN STAINLESS STEEL 公司签订了《镍矿买卖协议》，双方约

定 BMU 公司向 PT OBSIDIAN STAINLESS STEEL 公司出售不高于 20 万吨镍矿（镍矿规格 Ni：≥1.4%），销售价格以印尼政

府指导价为基础进行计算，交货时间自合同签订起至 2023 年底。截止目前，公司已交付 3.00 万吨。

青岛中资中程集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

76

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

   以下业务涉及金额对公司本期利润不够成重大影响，公司进行自愿性说明：

   1、根据印尼矿产行业的法规要求，矿产企业每年初需要获批当年度的 RKAB 额度后，才可据此进行开采及销售，在

此之前，不能够进行采销。因此导致印尼矿产企业在当年度的一季度大多无法开展采销业务。自 2024 年开始，印尼允许

矿产企业申请三年的 RKAB 额度。目前，BMU 镍矿已暂停采销，正在申报 2024-2026 年度的 RKAB 额度，待获批额度后，

公司将根据法规要求及时进行公告。

   2、ASM 石灰石矿的采矿权证于 2024 年 2 月 20 日到期，ASM 公司虽在按照相关法律法规推进办理采矿权证的延期，

但后续能否获得中苏拉威西省政府的延期批准存在不确定性，该矿产账面价值 225.45 万人民币，如不能延期亦存在全

额转销并终止确认的风险。

青岛中资中程集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

77

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
62,113,349 8.29%   -29,475 -29,475 62,083,874 8.28%

1、国家持

股
0 0.00%   0 0 0.00%

2、国有法

人持股
0 0.00%   0 0 0.00%

3、其他内

资持股
62,113,349 8.29%   -29,475 -29,475 62,083,874 8.28%

其中：

境内法人持

股

0 0.00%   0 0 0.00%

境内自

然人持股
62,113,349 8.29%   -29,475 -29,475 62,083,874 8.28%

4、外资持

股
0 0.00%   0 0 0.00%

其中：

境外法人持

股

0 0.00%   0 0 0.00%

境外自

然人持股
0 0.00%   0 0 0.00%

二、无限售

条件股份
687,361,651 91.71%   29,475 29,475 687,391,126 91.72%

1、人民币

普通股
687,361,651 91.71%   29,475 29,475 687,391,126 91.72%

2、境内上

市的外资股
0 0.00%   0 0 0.00%

3、境外上

市的外资股
0 0.00%   0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0.00%

三、股份总

数
749,475,000 100.00%   0 749,475,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，原职工监事袁瑞峰女士因任期届满离任解除限售股 20,625 股，原副总裁董东先生因任期届满离任解除限售股

52,725 股，现任独立董事贾彦龙先生持股 58,500 ，执行高管股份 75%锁定。

青岛中资中程集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

78

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

贾晓钰 57,727,593 0 0 57,727,593 高管锁定股
每年初按照上年末持股

总数的 25%解除锁定。

贾玉兰 4,312,406 0 0 4,312,406 高管锁定股
每年初按照上年末持股

总数的 25%解除锁定。

贾彦龙 0 43,875 0 43,875 高管锁定股
每年初按照上年末持股

总数的 25%解除锁定。

合计 62,039,999 43,875 0 62,083,874 -- --